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Ansøgning om OM-tilskud i Ekstrarunden for økologer senest den 3. september

Etablerede økologer kan søge tilsagn om omlægningstilskud (OM) for nye arealer, som tilgår eller er tilgået den 
økologiske bedrift, i perioden fra den 26. april til og med den 1. september 2013. 

Muligheden gælder etablerede økologer og bedrifter, der har søgt om autorisation senest den 25. april 2013. 

Vejledning og ansøgningsskema til ekstra ansøgningsrunde 2013

Frist for modtagelse af ansøgning i NaturErhvervstyrelsen er den 3. september 2013

Omlægningstilskud

OM-tilsagn kan søges til arealer, der omlægges til økologi senest den 1. september 2013. Husk at få alle arealer med i ansøgningen, da man mister 
et års udbetaling af tilskud – 1050 kr. pr. ha – hvis arealet omlægges den 1. september 2013 eller tidligere, og man først søger omlægningstilskud i 
fællesskemaet 2014.

Indberetning af omlægning for nye marker 

Ansøgningen om tilskud gælder samtidig som indberetning af nye arealer til NaturErhvervstyrelsen, Center for Jordbrug, Økologi & Landbrugslov. 
Når Center for Arealtilskud modtager en ansøgning om tilskud i ekstrarunden, sender de en kopi videre til Økologi & Landbrugslov. Overtager en
økolog fx nye marker i august måned, sættes omlægningsdatoen til den 1. september (kolonne 4), og ansøgningen sendes til NaturErhvervstyrelsen 
senest den 3. september. I alle andre tilfælde skal indberetningen indsendes før omlægningsdatoen. 

Nye økologiske arealer uden OM-tilsagn

Overtager en økolog nye arealer, som er startet omlægning hos en anden økolog, skal der både anmeldes producentskifte for den økologiske status 
og søges om OM-tilsagn til de nye arealer. Mulighed for OM-tilsagn og udbetaling af OM-tilskud afhænger i det tilfælde af, hvornår arealerne er
startet omlægning. Arealer, der er omlagt mellem den 1. oktober 2011 og 1. september 2012, får udbetalt 1050 kr. pr. ha i ét år og 100 kr. pr. ha i 
fire år. Arealer, der er omlagt mellem den 1. oktober 2012 og den 1. september 2013, får udbetalt 1050 kr. pr. ha i to år og 100 kr. pr. ha i tre år. 

Læs mere om ansøgning og udbetaling af OM-tilskud.
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